СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»

МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 102                                                                                        « 26 » мая   2015 г.

Третий созыв

Об утверждении генерального плана  муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Моркинского

муниципального района Республики Марий Эл

Руководствуясь  письмом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 06.11.2013 № 7-3-3611, письмом Главного управления МЧС России по Республики Марий Эл от 18.02.2014  № 1120-3-2-5, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение», на основании постановления главы администрации Красностекловарского сельского поселения от 16.12.2014 г. № 125 «О согласии с проектом генерального плана  муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Моркинского муниципального района Республики Марий Эл  и направлении его в Собрание депутатов муниципального образования  «Красностекловарское сельское поселение»,
Собрание депутатов муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Р Е Ш А Е Т:

1.Утвердить генеральный план муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Моркинского муниципального района Республики Марий Эл с учётом замечаний Главного управления МЧС России по Республике Марий Эл в части инженерно- технических мероприятий гражданской обороны.

2.Главе администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Губайдуллиной Татьяне Николаевне:

2.1.В течение трех дней со дня  утверждения генерального плана муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Моркинского муниципального района Республики Марий Эл направить его в Правительство Республики Марий Эл и главе администрации муниципального образования «Моркинский муниципальный район»

2.2.В срок не более, чем десять рабочих дней со дня утверждения генерального плана муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Моркинского муниципального района Республики Марий Эл представить его в филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Республике Марий Эл.

3.Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке, а также разместить  на официальном Интернет-сайте Администрации муниципального образования «Моркинский муниципальный район» Моркинского района, страница Администрация муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» по адресу:

http://www.adm-morki.ru/government/settlements/krasnsteklovar/ .

4.Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению /Горохов Р.Р./.

Глава муниципального образования

«Красностекловарское сельское поселение
председатель Собрания депутатов

                           Р.Р.Абдрахманов